
Nu hvor høsten nærmer sig sin afslutning, kan vi 
konstatere, at årets kampagne er forløbet usæd-
vanligt gnidningsfrit. De indsamlede høstresul-
tater ser generelt gode ud, selvom enkelte marker 
har lavere tal, sandsynligvis på grund af årets 
lokalt voldsomme svampeangreb. Samtidig befin-
der NBR sig i en periode med hurtig udvikling, 
med nye resultater fra årets forsøg og en frisk 
vurdering af sortsmaterialet frem mod 2026. Det 
giver os vigtig vejledning og støtte til planlæg-
ningen af den kommende dyrkningssæson.

Lær af hinanden
En af de vigtigste faktorer for, at NBR har succes, 
er den åbne dialog mellem os og jer dyrkere. Det 
er gennem fælles erfaringsudveksling og engage-
ment, at vi kan udnytte viden og forme fremtiden 
for roedyrkningen. Derfor er det ekstra glædeligt 
at se den store interesse for efterårets roedag, 
som trods udfordringer med vejret har fået positiv 
respons fra deltagerne. I dette nummer kan du 
læse en sammenfatning af Otto og Lisbet. Hos 
NBR lægger vi stor vægt på disse møder, hvor vi 
har åbne og konkrete diskussioner med jer roedyr-
kere om jeres lokale problemstillinger.

Præcisionssprøjtning giver fordele
I dette nummer kan du læse to artikler, hvor NBR 
evaluerer og beskriver nye sprøjteteknikker, som 
med mere målrettet anvendelse giver danske 
landmænd adgang til nye værktøjer. Artiklerne 
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er skrevet af Mikkel og Otto, og handler både om 
båndsprøjtning og spotsprøjtning.

Svamp hører efteråret til
Årets dyrkningssæson har også været præget 
af en kraftig stigning i angreb af bladsvampen 
Cercospora, som nu rammer i mange marker og 
fører til både lavere udbytte og sukkerindhold. 
I Louise og Lisbet’s artikel om rekord for 
bladsvamp får du en aktuel status og rådgivning 
om bekæmpelsesstrategier. I sortvalgsdelen kan 
du se, hvad de forskellige sorter kan klare lige nu. 
Det står klart, at vi generelt har brug for bedre 
værktøjer, og det udviklingsarbejde, NBR har 
udført med støtte fra Jordbruksverket, vil blive 
værdifuldt, når vi skal styrke sortsmateriale, 
plantebeskyttelse og strategier.

Hvordan skal du vælge?
Til den næste sæson er valget af sortsmateriale 
et afgørende spørgsmål, når du skal tage stilling 
til svamp, ukrudt, tidligere erfaringer og sukker-
udbytte. Brug årets evalueringer og anbefalinger 
i vores sortsartikler, og vælg sorter ud fra dine 
egne forhold og et treårigt gennemsnit. Husk at 
sprede risikoen ved at vælge sorter fra forskellige 
frøleverandører og tage hensyn til egenskaber som 
spireevne, lagringsevne og sygdomsresistens. Du 
finder resultaterne i dette nummer af Sukkerroe­
nyt, men også på Sortsportalen når du besøger 
NBRs hjemmeside. På Sortsportalen kan du visu-
alisere resultaterne, så du bedst kan analysere og 
træffe dine beslutninger ud fra dine behov.

Til sidst vil jeg gerne sige tak for jeres engage-
ment og ønske alle en rigtig glædelig jul og et 
godt nytår!

Joakim Herrström, 
NBR Nordic Beet Research
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